

Erbjudande till Hylte Kommun att emotta skulpturen Rosen

I juli 2011 genomfördes ett attentat mot ett ungdomsläger på Utöya i Norge. Attentatet genomfördes av en person men kraftigt högerextrem uppfattning. Attentatet upprörde och skakade en hel värld. Bilderna från ungdomar som gömde sig bakom klippor, som försökte simma från ön eller på alla sätt försökte undkomma gärningsmannen har etsat sig fast på mångas näthinnor. Totalt dödades 69 personer i denna fruktansvärda tragedi.

Efter attentatet engagerade sin många människor för att ungdomsförbundet AUF som är den organisation som äger och har sin verksamhet på ön skulle få möjlighet att fortsätta sin verksamhet. Bl.a. anslog affärsmannen Petter Stordalen 5 miljoner för att AUF skulle kunna återuppbygga ön.

Många organisationer, föreningar, företag och enskilda engagerade sig också på olika sätt. Inte minst skapades som en följd av händelsen olika minnesmärken och andra uttryck på olika ställen i världen, i syfte att som starka symboler påminna om händelsen på Utöya och för att stå emot utvecklingen mot allt mer hat, exkludering och nationalism som sprids i många länder.

Efter händelsen tog ABF Halland initiativ till att ta fram en skulptur i form av en smidd ros. Skulpturen skall minna om händelsen och framför allt stå upp för humanism och människors lika värde och visa sin avsky mot extremism, hat och terror i alla dess former.

Skulpturen har varit placerad utanför ABF Hallands lokal i Halmstad fram till nu. ABF har sedan skulpturen togs fram önskat att den skall placeras på en mer offentlig plats, men vi har av skilda skäl inte effektuerat detta tidigare. Nu när ABF flyttar sin verksamhet i Halmstad har frågan om vart Rosen kan placeras åter lyfts upp.

Efter diskussioner i styrelsen har vi nu beslutat att erbjuda Hylte Kommun att ta emot skulpturen Rosen för placering i en offentlig miljö på en plats som kommunen väljer. Skälet till att vi valt just Hylte kommun är bl.a. att vi vet att det finns begränsat med offentlig utsmyckning i kommunen och att Rosen därmed får en framträdande plats, att vi vet att Hylte kommun står för stor öppenhet och inkludering samt att vi från ABF allt mer utvecklar vår verksamhet i kommunen.

Om Hylte kommun är beredda att ta emot skulpturen kommer vi att ordna transport till den plats där den kommer att placeras och där överlämna den till kommunen vid en offentlig mottagning. Vi föreslår att detta sker efter semestrarna.

För ABF Halland

Björn Johansson, ombudsman, ABF Halland

Jana Nilsson, ordförande, ABF Halland